ma emanati de facto, & ex abrupto; nullo Juris ordine servato, e senza essere intese le ragioni di Sua Maestà, del Regno, de Regnicoli, e del Fisco di sudetto Tribunale dell' Apostolica Legazia, e Regia Monarchia, senza veruna cognizione, ne discussione di Causa, e senza monizione, ne citazione alcuna, assolutamente necessaria per ogni Legge Divina, & humana, e ne meno senza citazione ad dicendum causam Quare, secondo li precetti dell' istessa Verità increata; Constituzioni Apostoliche, e Concilij Generali, e non altrimenti &c. Fiat D. D. Cajetanus Buglio Delegatus: Jo. Baptista Perino Magister Notarius.

§. 2. Cum autem in praeecepto seu Mandato hujusmodi nullum plane sit verbum per quod tam Ecclesiastica Libertas Dei ordinatione, & Canonis Sanctionibus constituta quam Apostolicae Sedis auctoritas acerbissime non laedantur: potissimum vero per ea, quae inibi continentur, illam et supra ligandi, atque solvendi potestas Beatissimo Apostolorum Principi, ejusque Successoribus à Christo Domino tradita Sacularis potestatis arbitrio per summam injuriam, atque intolerabilem temeritatem manifeste subjiciatur: nec non execrandus abusus quoquo modo impediendi executionem Literarum Apostolicarum per eosdem Sacros Canones, & plurimas notissimas Pontificias Constitutiones sub anathemate damnatus, plene conformis non tam Juri Gentium, quam ipsimet Sacris Canonibus, Privilegiis Apostolicis, ac Concordiis cum Sede praefata initis, falsò non minus, quam perverse nuncupetur: adeoque animae pretioso Salvatoris Nostri Sanguine redemptae in maxima pericula conjici possunt.

§. 3. Hinc est, quod Nos, qui quorumcumque tam ejusdem Apostolicae Sedis, quam Ecclesiasticae Jurium Assertores in terris à Domino constituti sumus, tamen, credamus Praeceptum, seu Mandatum praefertum; omniaque in eo contenta, satis, superque tam per seipsa, quam vigore eorum, quae in aliis memoratis nostris Literis pro reprobatione, irritatione, & annullatione Edicti ab eodem Cajetano dudum promulgati, nec non aliorum ab eo in vim suae auctae Delegationis gestorum, omniumque inde secutorum, & quodcumque secutorum, sicut praemittitur, editis, amplissime decrevimus, & mandavimus, pro reprobatis itidem, irritis, & omnino nullis haberi potuisse, ac debuisse, & forsitan à sanioris saltem mentis hominibus jam habita fuisse; nihilominus, cum inter tam gravia animarum pericula liberum Nobis non sit fidelibus populis documenta salutis subtrahere: nec Nos in tam aperta, atque effrenata Sacrarum Legum violatione turpiter tacere, aut Pastoralis providentiae nostrae ministerium otiosum esse velimus: omnium idcirco, & singulorum, quae in praemissis, seu eorum occasione tam ab eodem Cajetano, quam ab aliis quibuscumque in sequelam Praecepti, seu Mandati praefertum quovis modo decreta, acta, & gesta fuerunt, seriem, causas, & circumstantias, nec non praefatarum nostrarum Literarum tenorem, aliave quolibet etiam specificam, & individuum mentionem, & expressiorem requirentia, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis, ac singillatim specificatis habentes: Motu proprio, ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, Praeceptum, seu Mandatum, praefertum, ac quaecumque in eo contenta, nec non alia à memorato Cajetano Buglio in praemissis, vel circa ea quomodocumque, & qualitercumque acta, gesta, mandata, decreta, & ordinata, cum omnibus, & singulis inde secutis, & forsitan quodcumque secuturis, penitus, & omnino nulla, irrita, & invalida, injusta,

Continuatio praesentium literarum e-normitatem suprad. Mandati explicans.

Meminit irritationis a-lias facta gestorum, & agendorum per supra nominatum Delegatum Buglio.

Declarat nullitatem praefertum Mandati, ac omnium, quae exinde secuta sunt, & sequi possent

reprobata, damnata, inania, temeraria, & à non habentibus potestatem damnabiliter attentata, ac de facto præsumpta, nulliusque omnino roboris, & momenti, vel efficacitatis esse, & ab initio fuisse, ac perpetuò fore, neque illa à quoquam observari posse, vel potuisse adeòque nec ullum statum facere, vel fecisse, sed perinde, ac si nunquam emanassent, nec facta fuissent, pro non extantibus, & non factis perpetuò itidem habere tenore præsentium declaramus.

§. 4. Et nihilominus ad majorem cautelam, & quatenus opus sit illa omnia, & singula, & si quæ insuper præmissorum occasione, sive in eorum sequelam à prædicto Cajetano, seu ejus jussu mandato, vel nomine ab aliis quibuscunque in futurum (quod Deus avertat) agi, geri, mandari, decerni, & ordinari quomodolibet contigerit, harum serie damnamus, reprobamus, revocamus, cassamus, irritamus, annullamus, abolemus, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuumus, ac pro damnatis, reprobatis, revocatis, cassatis, irritis, nullis, invalidis, & abolitis, viribusque, & effectu penitus, & omnino vacuis semper haberi volumus, & mandamus.

§. 5. Decernentes pariter easdem præsentibus Literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod prædicti, & alii quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, cujusvis status, gradus, ordinis, præminentie, & dignitatis existant, seu aliàs specificâ, & individuâ mentione, & expressione digni illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, causæque propter quas præsentibus emanarint sufficienter adductæ, verificatæ, & justificatæ non fuerint, aut ex aliâ qualibet, etiam quantumvis juridicâ, & privilegiatâ causâ, colore, pretextu, & capite etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, & substantiali, ac inexcogeto, & inexcogitabili, individuumque expressionem requirente defectu, notari, impugnari, infringi, invalidari, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas appellationis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientiâ & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato, quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse; sed ipsas præsentibus Literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac quibuscumque juris, seu facti defectibus, qui adversus illas à Sæculari potissimum potestate, seu prædicto assertæ Monarchiæ Siculæ Tribunali, ad effectum impediendi, seu retardandi earum executionem, quovis modo, seu ex quavis causâ opponi, seu objici possent, minimè refragantibus, suos plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere: Easque propterea, omnibus, & singulis per eandem Sæcularem potestatem, sive per idem assertum Tribunal quomodolibet allatis, seu afferendis impedimentis penitus, & omnino rejectis, ac nequaquam attentis, ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, inviolabiliter, & inconcussè observari; Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinatios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & præfatæ Sedis Nuncios, aliove quoslibet quæcumque præminentiam, & potestate fungentes, & functuros: sublatâ eis, & eorum cuilibet quavis aliter judi-